6
[bookmark: _GoBack]ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2024 г.
	№
	261-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 17.11.2022 г. № 500-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Профилактика правонарушений и противодействие терроризму в Златоустовском городском округе»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 21.12.2023 г. № 58-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 02.07.2024 г. № 28-ЗГО),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 17.11.2022 г. № 500-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Профилактика правонарушений и противодействие терроризму
в Златоустовском городском округе»(в редакции от 29.03.2023 г.
№ 106-П/АДМ, от 02.06.2023г. № 232-П/АДМ, от 15.08.2023г. № 322-П/АДМ, от 28.12.2023г. № 503-П/АДМ, от 22.02.2024г. № 41-П/АДМ, от 31.05.2024 г. № 179-П/АДМ) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1) строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить пунктами
22 и 23 следующего содержания:
«22. Обеспеченность бесперебойно функционирующих систем видеонаблюдения к общему числу систем видеонаблюдения, установленных
на объектах Златоустовского городского округа, %.
23. Количество изготовленной и размещенной печатной продукции, ед.»;
2) строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Объем финансирования программы всего:
278 994,599 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -227 992,099 тыс. рублей;
за счет областного бюджета - 51 002,5 тыс. рублей;
2023 год - 85 373,499 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа-72 743,699 тыс. рублей;
за счет областного бюджета -12 629,8 тыс. рублей;
2024 год - 72 896,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа-60 106,0тыс. рублей;
за счет областного бюджета - 12 790,9 тыс. рублей;
2025 год - 60 362,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа-47 571,2 тыс. рублей;
за счет областного бюджета - 12 790,9 тыс. рублей;
2026 год - 60 362,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа-47 571,2 тыс. рублей;
за счет областного бюджета - 12 790,9 тыс. рублей

»;
3) пункт 3 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3. Совершенствование системы профилактических мер на 227 объектах округа с целью минимизации совершенных (попыток совершения) актов террористической и экстремистской направленности»;
4) подпункт 3 пункта 11 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3) Совершенствование системы профилактических мер на 227 объектах округа с целью минимизации совершенных (попыток совершения) актов террористической и экстремистской направленности.»;
5) пункт 20 раздела V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«20. Куратором программы является руководитель аппарата Администрации Златоустовского городского округа.»;
6) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1);
7) пункт 41 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«41. Общий объем финансирования программы - 278 994,599 тыс. рублей:
2023 год - 85 373,499 тыс. рублей;
2024 год - 72 896,9 тыс. рублей;
2025 год - 60 362,1 тыс. рублей;
2026 год - 60 362,1 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -
227 992,099тыс. рублей:
2023 год – 72 743,699 тыс. рублей;
2024 год – 60 106,0 тыс. рублей;
2025 год – 47 571,2 тыс. рублей;
2026 год – 47 571,2 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Челябинской области - 51 002,5 тыс. рублей:
2023 год – 12 629,8 тыс. рублей;
2024 год – 12 790,9 тыс. рублей;
2025 год – 12 790,9 тыс. рублей;
2026 год – 12 790,9 тыс. рублей.»;
8) в приложении 2 к муниципальной программе (далее - подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Златоустовском городском округе») из строки «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Златоустовском городском округе» исключить:
«- Муниципальное казенное учреждение Златоустовского
городского округа Управление жилищно-коммунального хозяйства
(далее - МКУ ЗГО «УЖКХ»)»;
9) строку «Целевые показатели и индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Златоустовском городском округе» дополнить пунктом 10 в следующей редакции:
«10. Количество изготовленной и размещенной печатной продукции, ед.»;
10) строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Златоустовском городском округе» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы -
52 554,2 тыс. рублей:
2023 год – 13 454,9 тыс. рублей;
2024 год – 14 153,1 тыс. рублей;
2025 год - 12 473,1 тыс. рублей;
2026 год - 12 473,1 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа – 52 057,4 тыс. рублей;
2023 год – 13 330,7 тыс. рублей;
2024 год – 14 028,9 тыс. рублей;
2025 год – 12 348,9 тыс. рублей;
2026 год – 12 348,9 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Челябинской области -
496,8 тыс. рублей:
2023 год – 124,2 тыс. рублей;
2024 год – 124,2 тыс. рублей;
2025 год – 124,2 тыс. рублей;
2026 год – 124,2 тыс. рублей

»;
11) приложение 1 к подпрограмме «Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Златоустовском городском округе» изложить
в новой редакции (приложение 2);
12) приложение 2 к подпрограмме «Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Златоустовском городском округе» изложить
в новой редакции (приложение 3);
13) пункт 10 раздела V подпрограммы «Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Златоустовском городском округе» изложить
в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования подпрограммы - 52 554,2 тыс. рублей:
2023 год - 13 454,9 тыс. рублей;
2024 год - 14 153,1 тыс. рублей;
2025 год - 12 473,1 тыс. рублей;
2026 год - 12 473,1 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа – 52 057,4 тыс. рублей;
2023 год - 13 330,7 тыс. рублей;
2024 год - 14 028,9 тыс. рублей;
2025 год - 12 348,9 тыс. рублей;
2026 год - 12 348,9 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Челябинской области – 496,8 тыс. рублей:
2023 год - 124,2 тыс. рублей;
2024 год - 124,2 тыс. рублей;
2025 год - 124,2 тыс. рублей;
2026 год - 124,2 тыс. рублей.»;
14) в приложении 4 к муниципальной программе (далее - подпрограмма «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма
на территории Златоустовского городского округа») строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» дополнить:
«- Муниципальное казенное учреждение Златоустовского
городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
(далее - МКУ ЗГО «УЖКХ»)»;
15) строку «Целевые показатели и индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма
и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» дополнить следующим пунктом:
«7. Обеспеченность бесперебойно функционирующих систем видеонаблюдения к общему числу систем видеонаблюдения, установленных
на объектах Златоустовского городского округа, %.»;
16) строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма
и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» изложить
в следующей редакции:

«
	Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы -                  174 905,599 тыс. рублей:
2023 год - 58 443,899 тыс. рублей;
2024 год - 46 057,1 тыс. рублей;
2025 год - 35 202,3 тыс. рублей;
2026 год - 35 202,3 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа - 174 905,599 тыс. рублей:
2023 год - 58 443,899 тыс. рублей;
2024 год - 46 057,1 тыс. рублей;
2025 год - 35 202,3 тыс. рублей;
2026 год - 35 202,3 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Челябинской области -
0,0 тыс. рублей:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

»;
17) строку «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма
и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» изложить
в следующей редакции:
«
	Ожидаемые
конечные результаты подпрограммы
	Совершенствование системы профилактических мер
на 227объектах округа с целью минимизации совершенных (попыток совершения) актов террористической и экстремистской направленности

»;
18) приложение 1 к подпрограмме «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции (приложение 4);
19) приложение 2 к подпрограмме «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции (приложение 5);
20) пункт 10 раздела V подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования подпрограммы -
174 905,599 тыс. рублей:
2023 год - 58 443,899 тыс. рублей;
2024 год - 46 057,1 тыс. рублей;
2025 год - 35 202,3 тыс. рублей;
2026 год - 35 202,3 тыс. рублей.

В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -
174 905,599 тыс. рублей:
2023 год - 58 443,899 тыс. рублей;
2024 год - 46 057,1 тыс. рублей;
2025 год - 35 202,3 тыс. рублей;
2026 год - 35 202,3 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Челябинской области - 0,0 тыс. рублей:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.».
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию и контроль выполнения настоящего постановления возложить на Организационное управление Администрации Златоустовского городского округа (Ермаков К.Н.).

	Исполняющий обязанности Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	В.В. Бобылев

Рассылка: Жиганьшин В.Р., ЯзовцевВл.Н., Бобылев В.В., Туманов А.Г., Соловьева О.Ю.,          Накоряков П.М., Брейкина И.Б., Тиунов Я.Л., ОУ, Валова И.А., бухгалтерия, КСП, ПУ, ФУ, УЖКХ, КДН, прокуратура, ОМВД по ЗГО, ООВ
Вр-385238
Вр-385238
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 7977E2DCITAC47D3IB94E16664717397A
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccnn

Baageaen: Bodbliee Baueciap Baagumuposna
HeiicTBuTeeH ¢ 22.11.2023 mo 14.02.2025